

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. vasario 9 d. Nr. T4-5

Panevėžys

Jaunimo reikalų tarybos posėdis įvyko 2022 m. vasario 3 ir 4 d., el. paštu.

Posėdžio pirmininkas – Dominykas Židonis, Lietuvos skautijos padalinio Panevėžio krašto atstovas.

Posėdžio sekretorė – Sandra Budreikienė, jaunimo reikalų koordinatore (vyr. specialistė).

Posėdyje dalyvavo Vidas Augulis, Dalius Dirsė, Daiva Juodelienė, Lina Kairytė, Modesta Petrauskaitė, Rūta Malciūtė, Rokas Urbonas, Donatas Tumas, Dominykas Židonis.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos plano patvirtinimo.

1. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos plano patvirtinimas.

Atsižvelgiant į Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. rugsėjo 20 d. protokolu Nr. T4-23, 13 punktą, Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai Jaunimo reikalų tarybos pirmininko (jeigu jo nėra, – Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo) sprendimu gali vykti ir elektroninėmis priemonėmis (naudojantis elektroniniu paštu, rengiant telekonferenciją). Vykdamas paprastas Jaunimo reikalų tarybos narių apklausas ar priimant sprendimus elektroniniu būdu, Jaunimo reikalų tarybos nariai turi pareikšti savo nuomonę pateiktu klausimu per 48 val. nuo apklausos / balsavimo paskelbimo pradžios, išskyrus atvejus, kai Jaunimo reikalų tarybos narys negali to padaryti dėl objektyvių priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų).

Jaunimo reikalų koordinatore sakė, kad prieš Jaunimo reikalų tarybos balsavimą dėl 2022 metų veiklos plano patvirtinimo, planas buvo aptartas su Jaunimo reikalų tarybos nariais ir pirmininke praeitame posėdyje. Jaunimo reikalų koordinatore nurodė dėl 2022 metų veiklos plano patvirtinimo balsuoti vadovaujantis Jaunimo reikalų tarybos darbo reglamentu.

NUTARTA. Pritarti Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos planui.

PRIDEDAMA:

1. Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos planas, 4 lapai.

2. Jaunimo reikalų tarybos balsavimo rezultatai, 9 lapai.

Posėdžio pirmininkas

Dominykas Židonis

Posėdžio sekretorė

Sandra Budreikienė

PATVIRTINTA:
Panevėžio rajono savivaldybės
Jaunimo reikalų tarybos
2022 m. vasario 9 d. sprendimu
protokolo Nr. T4-5

**PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
2022 METŲ VEIKLOS PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Vykdymo terminas	Vykdytojai
1.	Efektyvaus savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) darbo užtikrinimas.	<ol style="list-style-type: none">1. Suorganizuoti ne mažiau kaip 1 SJRT posėdį per ketvirtį.2. Užtikrinti SJRT veiklos planavimą: parengti metinį veiklos planą, parengti 2021 m. veiklos ataskaitą.3. Užtikrinti SJRT veiklos viešinimą (posėdžių protokolus, veiklos ataskaitas skelbti rajono savivaldybės interneto svetainėje, jaunimą apie SJRT ir jo veiklą informuoti socialiniuose tinkluose).4. Pateikti pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių Savivaldybės administracijai, Savivaldybės tarybai.5. Pateikti pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus.6. Atlikti SJRT veiklos vertinimą vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nurodymais.	2022 m.	Jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – JRK), SJRT
2.	Dalijimasis gerąja patirtimi įgyvendinant jaunimo politiką su kitų savivaldybių Jaunimo reikalų tarybomis ir Jaunimo organizacijų tarybomis	Susitikti su kitos savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos ir Jaunimo organizacijų tarybos nariais, pasidalyti gerąja patirtimi (suorganizuoti 2 susitikimus).	2022 m.	SJRT, JRK

	(toliau – SJOT).			
3.	Jaunimo skatinimas domėtis jaunimui aktualia informacija.	Viešinti SJRT ir Jaunimo organizacijų veiklas SJRT socialiniuose tinkluose ir savivaldybės interneto svetainėje. Įrašus skelbti ne rečiau kaip kartą per dvi savaites.	2022 m.	JRK, SJRT
4.	Sąlygų mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir jos plėtrai sudarymas.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Atlikti tyrimą dėl mobiliojo darbo Panevėžio rajone (aplinkos įvertinimo, jaunų žmonių / dalyvių galimo skaičiaus ir pan.); 2. Parengti siūlymą Savivaldybės administracijai / Savivaldybės tarybai dėl mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo ir plėtros rajone. 	2022 m.	JRK, SJRT
5.	Jaunimo poreikių savivaldybėje nustatymas.	Atlikti tyrimą dėl jaunimo poreikių Panevėžio rajone (problematika, galimybės, poreikiai).	2022 m.	SJRT, JRK
6.	Mokymų jaunimo organizacijų nariams ir Panevėžio rajono jaunimui organizavimas.	Suorganizuoti mokymus jaunimo organizacijų nariams ir Panevėžio rajono jaunimui jiems aktualia tematika, atsižvelgiant į atlikto tyrimo rezultatus (ne mažiau kaip 2 mokymai per metus).	2022 m.	SJRT, JRK
7.	Pagalba jaunimui susipažinti su savanoryste ir galimybių savanoriauti suteikimas.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Skleisti informaciją apie savanorystės teikiamą naudą jaunimui, organizacijoms, bendruomenėms. 2. Suorganizuoti SJRT susitikimą su Europos savanorių tarnyba (toliau – EST) ir supažindinti Panevėžio rajono jaunimą su savanorystės galimybėmis. 3. Organizuoti susitikimus, renginius, kurie skatintų galinčias savanorius priimti organizacijas akredituotis (per metus akredituotųsi 1–3 savanorius priimančios organizacijos). 4. Skatinti jaunuolius rajone įsitraukti į Jaunimo savanorišką tarnybą. 	2022 m.	SJRT, JRK

		5. Suorganizuoti susitikimą / mokymus rajono jaunuoliams apie savanorystę.		
8.	Dalyvavimas įvairiuose mokymuose, seminaruose ir gerosios patirties sklaidos renginiuose, kuriuos rengia Jaunimo reikalų departamentas, įstaigos, kitų savivaldybių SJRT ir SJOT.	Stiprinti Jaunimo reikalų tarybą ir jos veiklą.	2022 m.	SJRT, JRK
9.	Jaunimo veiklų, iniciatyvų ir įgyvendintų projektų pristatymas.	Pristatyti ir viešinti savivaldybės interneto svetainėje ir socialinių tinklų SJRT paskyroje įgyvendintus jaunimo projektus, iniciatyvas.	2022 m.	JRK, SJRT
10.	Jaunimo emocinės sveikatos stiprinimas.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Suorganizuoti tarpžinybinį susitikimą su Panevėžio visuomenės sveikatos biuru (toliau – VSB), pedagogine psichologine tarnyba (toliau – PPT). 2. Parengti priemonių planą, kaip stiprinti jaunimo emocinę sveikatą. 3. Įsitraukti ir kviesti jaunimą dalyvauti kitų organizacijų projektuose, mokymuose ir kituose renginiuose, skirtuose stiprinti jaunimo emocinę sveikatą. 	2022 m.	JRK, SJRT, VSB, PPT
11.	Efektyvaus savivaldybės jaunimo politikos formavimo užtikrinimas.	Jaunimo atstovus įtraukti į jaunimui aktualių klausimų sprendimą Savivaldybės administracijos darbo grupėse.	2022 m.	SJRT, JRK
12.	SJRT strategijos parengimas ir vykdymas (išorinė ir vidinė komunikacija).	<ol style="list-style-type: none"> 1. Suformuoti SJRT socialinių tinklų komunikacijos strategijos planą (kaip sudominti ir pritraukti jaunimą sekti/pamėgti JRT socialinių tinklų kanalus). 2. Viešinti SJRT veiklą, kad kuo daugiau jaunuolių įsitrauktų į jaunimo veiklas. 3. Nuolat keistis informacija tarp įvairių institucijų jauniems žmonėms aktualiais klausimais. 	2022 m.	SJRT, JRK

13.	Panevėžio rajono jaunimo organizacijų tarybos „Apskritasis stalas“ (toliau – PRAS) veiklos stiprinimas.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Surengti susitikimą su PRAS ir jos narėmis. Išsiaiškinti organizacijų poreikius. 2. Suorganizuoti susitikimą su Panevėžio rajone veikiančiomis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, skatinant prisijungti prie PRAS. 	2022 m.	SJRT, JRK, PRAS
14.	Jaunų žmonių verslumo ugdymas ir pagalba jaunimui integruojantis į darbo rinką.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Suorganizuoti susitikimą su Jaunimo darbo centru ir Užimtumo tarnyba dėl jaunimo poreikių ir informavimo. 2. Surengti konsultaciją, mokymus ar panašų renginį Panevėžio rajono jaunimui. 3. Bendradarbiauti su Panevėžio apskrities Jaunimo garantijų iniciatyvos (toliau – JGI) koordinatoriais. 	2022 m.	JRK, SJRT, Užimtumo tarnyba, Jaunimo darbo centras
15.	Jaunimo apdovanojimai Panevėžio rajone.	Surengti Jaunimo apdovanojimus Panevėžio rajone ir taip skatinti jaunimą įsitraukti į jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklas, savanorystę ir kitas visuomenines ir pilietines veiklas.	2022 m.	JRT, JRK